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A.  SITUACE 
 
 

Znalecký posudek je vypracován na základě osobní objednávky zástupce pana Milana 

Maděryče, bytem U Splavu 5606, ZLÍN, a to stanovením obvyklé (tržní) ceny pozemku 

parc.č. 796/51 včetně stavby rodinného domu Havláskova 247/6 a pozemku parc.č. 796/23 v 

k.ú. Jehnice v Brně.  
 

 

 

 

 

A.1.  PROHLÍDKA 

 
 

Prohlídka předmětných nemovitých věcí byla provedena znalcem osobně dne 

28.05.2024 za účasti pana Davida Kratochvíla.  
 

 
 

 
 

A.2.  PODKLADY 
 
 

  a/      dodané objednatelem   

 
         -     informace o stavbě      

 

    b/     zjištěné znalcem  

 
- informace o pozemku parc.č. 796/51 pro k.ú. Jehnice, obec Brno, okres Brno-město 

získaná dálkovým přístupem na internetových stránkách Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního dne 30.05.2024 bez čísla řízení 

- informace o pozemku parc.č. 796/23 pro k.ú. Jehnice, obec Brno, okres Brno-město 

získaná dálkovým přístupem na internetových stránkách Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního dne 30.05.2024 bez čísla řízení 

- skutečný stav oceňovaných nemovitých věcí  

- 12ks fotodokumentace 

           -     kopie  katastrální mapy předmětné lokality získaná dálkovým přístupem na interne- 

tových stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního dne 30.05.2024 

bez čísla řízení 
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B. NÁLEZ 

 

B.1.  VLASTNICKÉ A EVIDENČNÍ ÚDAJE 

 
 

Ve výše uvedené informaci o pozemku parc.č. 796/51 je mimo jiné uvedeno: 
 

Parcelní číslo:                        796/51 
Katastrální území:                 Jehnice  

Výměra [m
2
]:                          229 

Druh pozemku:                      zastavěná plocha a nádvoří  
 

Součástí je stavba  
Budova s číslem popisným:   Jehnice; č.p. 247; rodinný dům          
 

 

 

Ve výše uvedené informaci o pozemku parc.č. 796/23 je mimo jiné uvedeno: 
 

Parcelní číslo:                        796/23 
Katastrální území:                 Jehnice  

Výměra [m
2
]:                          711 

Druh pozemku:                      zahrada  
 

 

 

 

 

B.2.  VÝČET SOUČÁSTÍ OCEŇOVANÝCH NE-

MOVITÝCH VĚCÍ 

 
 

1/   Pozemky                                         

2/   Rodinný dům Havláskova 247/6 

3/   Venkovní úpravy                                 

4/   Trvalé porosty                                 
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B.3.  POPIS  NEMOVITÝCH VĚCÍ, JEJICH VÝ-

MĚRY A VÝPOČET PRO OCENĚNÍ 

 
 

Jedná se o ocenění pozemku parc.č. 796/51 včetně stavby rodinného domu Havláskova 

247/6 a pozemku parc.č. 796/23 se všemi součástmi (venkovními úpravami a trvalými 

porosty) nacházejících se v k.ú. Jehnice v Brně.  
 

1/ Pozemky - jedná se o pozemky zmíněné ve výše uvedených informacích o po-

zemcích, které oceňuji obvyklou cenou současně s rodinným domem jako jeden celek.    
 
2/ Rodinný dům Havláskova 247/6 - jedná se o cele podsklepený řadový, z pravé 

strany koncový třípodlažní rodinný dům. Rodinný dům je postaven pravidelného pravoúhlého 

půdorysu v k.ú. Jehnice a jeho jednotlivá podlaží jsou v souladu s vyhláškou o oceňování 

nemovitostí č.  434/2023 Sb. nazývána jako podzemní (1. podzemní podlaží – suterén) a 

nadzemní (1. nadzemní podlaží – přízemí a 2. nadzemní podlaží – podkroví). Číslování 

podlaží je uvažováno vzhledem k úrovni průměrného přilehlého terénu a jako pravá a levá 

strana jsou uváděny strany při pohledu z ulice Havláskovy na něj. Vstup do rodinného domu 

je asi uprostřed uliční fronty do zádveří, ze kterého je dále vstup do haly s kuchyňským 

koutem, ze které je přístupný schodištěm suterén a podkroví. V přízemí je v levé uliční části 

dvojgaráž a za ní zádveří a východ na zahradu. V pravé uliční části je pokoj pro hosty 

s vlastní koupelnou a za ním pracovna. V celé dvorní části je obytná kuchyně s jídelnou a 

výstupem na zahradu. V podzemním podlaží jsou v uliční části místnosti sauny se zázemím, 

jednotlivé sklepní prostory a technická místnost. Ve dvorní části je posilovna a místnost 
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Výpočet porovnávací hodnoty 

 

Lokalita Užitná 

plocha 

Pozemek Dispozice Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena 

 

Koeficien

t celkový  

Upravená cena 

 

Popis stavby a pozemků / Zdůvodnění koeficientu Kc  Foto 

  m
2 

m
2  Kč Kč/m

2 
 Kc  Kč/m

2 

Brno-Řečkovice 241,06 243  15 400 000 63 885 1,11 70 912 

Bohatcova, Jedná se o zděný, podsklepený, řadový krajní rodinný dům, se dvěma byty o velikosti 

2x 4+1 v 1. a 2. nadzemním podlaží. K domu náleží i jiná stavba bez č.p./č.e., nacházející se na 

pozemku parc.č. 2273/2, které má jedno podzemní podlaží se sklepy, jedno nadzemní podlaží se 

samotnou garáží a druhé nadzemní podlaží s jedním prostorem kolaudovaným v r.2005 při 

realizované nástavbě jako grafická dílna a nyní využívaného jako obytný pokoj č.4 k bytu v 1.NP v 

RD, přístupným z přízemí rodinného domu.  

Vytápění rodinného domu je ústředním topením, desk. radiátory, kotlem ÚT na ZP, umístěným v 

1.PP, společným pro oba byty. Objekt je napojen na potřebné inženýrské sítě elektro 230/400 V 

(společný elektroměr pro oba byty umístěn v chodbě v RD v 1.NP), veřej. vodovod (společný 

vodoměr pro oba byty v 1.PP), veřej. kanalizace a zemní plyn (společný plynoměr pro oba byty v 

1.PP).  

Příslušenství rodinného domu tvoří přípojky sítí, VS 1-dřevěný přístřešek venkovního posezení(ZP 

5,30x3,00=15,9 m2), VS2 - zděný sklad nářadí vedle přístřešku ve dvoře (ZP 1,2x7,93=9,52 m2, se 

dvěma zdvojenými okny, betonovou podlahou, typovými dřevěnými dveřmi a dřevěným stropem s 

rovným podhledem). VS 3-dřevěná přístavba před garáží  

pro parkování OA-tzv.zastřešení vjezdu do garáže (z roku 2005-viz staveb.povolení č.j.SÚ 3763B 

III/05/PAVu,zámková dlažba, ZP 9,15x3,05= 27,91 m2 

), jiná stavba bez č.p. na p.č.2273/2, zpevněné venkovní plochy, trvalé okrasné porosty a oplocení 

pozemku.  

 

Hodnocení: Redukce pramene ceny - Prodej IIIQ/2023 - koeficient 1,03; Velikosti objektu - Menší 

- koeficient 0,90; Poloha - Obdobná - koeficient 1,00; Provedení a vybavení - Obdobné - koeficient 

1,00; Celkový stav - Lepší - koeficient 0,95; Vliv pozemku - Menší - koeficient 1,15; Úvaha 

zpracovatele ocenění - Horší=parkování - koeficient 1,10;  

 

 

 

    
  

Brno-Žabovřesky 138,67 280  11 900 000 85 815 1,02 87 531 

Šeránkova, Jedná se o zděný, podsklepený, řadový, vnitřní rodinný dům o velikosti 4+1 v 1.NP a 

1+0 v 1.PP s jedním nadzemním podlažím.  Rodinný dům je vytápěn ústředním topením s kotlem 

na zemní plyn umístěný v 1.PP. RD je napojen na sítě elektro 230/400V (elektroěr v chodbě), 

veřej. vodovod (vodoměr v 1.PP), veřej. kanalizace, a zemní plyn (HUP na zdi RD zvenčí). 

Dispozice RD: 

1.PP:Byt 1+0 (garsonka): předsíň (ker. dlažba), pokoj 1 (strop s omítkou, ker. dlažba), soc. zařízení 

(z roku 2013,  

SDK, soc.zař. (sprcha, WC kombi, žebř ÚT, ker. umývadlo, plast. okno, ker. dlažba), komora, 

chodba, kotelna (kotel UT na ZP, plyn. karma na ZP na TUV pro byt 1+0, sklep 1, sklep 2, 

schodištědo 1.NP(ŽB s PVC). 

1.NP: Byt 4+1: chodba (ker. dlažba), pokoj 2 (parkety), pokoj 3 (parkety), pokoj 4 (parkety), 

kuchyň (kuch. linka,  

rozvod T+S vody, nerez dřez, PVC), koupelna (ker. umývadlo, koupel. nábytek, karma na ZP, ker. 

dlažba), veranda s vytápěním (oc.radiátor ÚT, dřevěná zdvojená okna ,PVC), WC 2 (WC s 

nádržkou, žebř UT, ker. dlažba), balkon, komora, dřev. schodiště na půdu. 

 

Hodnocení: Redukce pramene ceny - Prodej IIQ/2023 - koeficient 1,03; Velikosti objektu - Menší - 

koeficient 0,85; Poloha - Lepší - koeficient 0,97; Provedení a vybavení - Obdobné - koeficient 

1,00; Celkový stav - Lepší - koeficient 0,95; Vliv pozemku - Menší - koeficient 1,15; Úvaha 

zpracovatele ocenění - Horší=chybí parkování - koeficient 1,10;  
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Brno-Jundrov 208,80 521  19 900 000 95 307 0,91 86 729 

V Luzích, Jedná se o zděný, podsklepený, samostatně stojící rodinný dům Brno - Jundrov, ul.V 
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